1763

# Supplementum quorundam theorematum arithmeticorum, quae in nonnullis demonstrationibus supponuntur

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Supplementum quorundam theorematum arithmeticorum, quae in nonnullis demonstrationibus supponuntur" (1763). *Euler Archive - All Works*. 272.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/272>

## S V P P L E M E N T V M

### QVORVNDAM THEOREMATVM ARITHMETI- CORVM QVAE IN NONNVLLIS DEMONSTRATIONIBVS SVPPONVNTVR.

A u t o r e  
L. E V L E R O.

**C**um nuper demonstraviffem, non dari duos cubos, quorum summa fit cubus, sine sufficiente probatione assumferam, omnes numeros in hac forma contentos  $mm + mn + nn$ , quae forma facile ad hanc reducitur:  $pp + 3qq$ , nunquam alios admittere divifores, nisi qui ipsi in eadem forma contineatur. Atque hinc conclusi, si forma  $mm + mn + nn$  fuerit cubus, aliaue potestas, eius radicem quoque numerum eiusdem formae esse futuram; cui fundamento etiam tota demonstratio modo memorata innititur. Cum deinceps methodum novam et maxime generalem exposuiffem, tres cubos inveniendi, quorum summa fit cubus, quae simul omnibus adhuc vfitatis facilitate longe praestabat, non solum eandem indolem numerorum, in forma  $mm + mn + nn$ , seu  $pp + 3qq$ , contentorum, tanquam certam assumfi, sed etiam in evolutione solutionis supposui, huius generis numeros alios divifores primos, praeter ternarium, non implicare, nisi qui essent formae  $6x + 1$ . Quin etiam viciffim affirmare licet, omnes numeros primos istius formae  $6x + 1$ , cuiusmodi sunt 7, 13, 19, 31, 37, 43, etc. ita esse comparatos, vt in forma  $pp + 3qq$  contineantur: veluti

$$7 = 2^2 + 3 \cdot 1^2; 13 = 1^2 + 3 \cdot 2^2; 19 = 4^2 + 3 \cdot 1^2; 31 = 2^2 + 3 \cdot 3^2; \text{etc.}$$

Tom. VIII. Nou. Comm.

O

Quae

Quae Theoremata, etsi iam a Fermatio fuerant prolata, nusquam tamen adhuc demonstrata reperiuntur: ex quo operae pretium me facturum putavi, si has assertiones rigidis demonstrationibus confirmarem, quo simul supra memoratae demonstrationes ad summum certitudinis gradum eueherentur.

His proprietatibus innituntur ratiocinia, quibus summa deductus, ad tres cubos, quorum summa itidem est cubus, hinc autem omittis ratiociniis solutio consueto modo adornari poterit, idoneis formis pro radicibus cuborum assumendis. Quarum ratio etsi non perspiciatur, tamen in hoc Analyseos genere problemata plerumque per huiusmodi formulas feliciter excogitatas resolui solent, in quas saepe numero, vel casu, vel post plurima tentamina, incidimus.